terrene disp̄satōis cura fatigari. Quis igit̄ nō aduerteret dictū tri-
stē p̄spératē d̄tra se a deo et sic īdibite appetētem esse iniustū. et
ip̄m dēn̄ sibi p̄cētē eē iustissimū

C. XVIII. CONSIDERATIO.

Oecima octaua puella hac divisione tristē v̄bis aggredit̄. **S**i i,
quit duo loca essent parūper distācia quon̄ vñ carcer tene-
brosus plen9 miserijs. alter vero foret ciuitas plena claritate ad-
mirabilis edificij. d̄licijs copiosa. q̄s adō vecors p̄iter et stult9. q̄
nō a via ad pm̄ locū tenebrosuz tēdēte q̄vis plana et delicata oī
stndio declinaret et viā alia ad descriptā pri9 ciuitatē ordinatam
q̄vis asp̄am nō eligeret. **D**rofecto null9. **B**ed ecce duo loca sunt
parūper a nobis distācia. vtpote ad quon̄ alterū quēlibet morta-
lē breue post decursum hui9 vite venire necesse ē. **P**rim9 quidē car-
cer est infernalis. vtiqz tenebrosus et opt9 mortis caligine. vbi ni-
hil deest calamitatis et miserie. vbi sebastiano testāte milite. edax
adest flāma que aimas deuorat miseror̄. q̄ nullo finic̄ termino. et
ad rediuiua incendia iterū q̄ adust9 fuerit repat̄. **A**d hūc p̄fecto
locū plana tendit via et delicata mūdane p̄spératatis. **S**z q̄s stul-
lus de hui9 vie delicata planicie q̄i mollib9 strate tapecijs posset
gaudere. dū noscet tā terribilē ad terminū ei9 tendētiā supesse. pr-
sus nāqz teribilis ē loc9 iste. q̄nimo poti9 q̄sqz ab illa via distā-
cioz summe poss̄ gaudere. **H** est em̄ via spacōsa q̄ ducit ad mortem.
dixerim aut̄ spacōsam. vtpote in plurib9 p̄ntis vite diuitijs. hono-
rib9 et delicijs d̄sistētem. ac ad spaciāduz plurib9 q̄i stolidis et in-
sensatis ḡtā ex̄ntem. **D**orro loc9 illi9 est ciuitas dei summi. ciui-
tas sancti. v̄bs beata ierusalē dicta pacis visio. q̄ mirabilis ē et d-
lectabilis edificijs. **S**iquidē fūdata est saphiris. Dorte nitē mar-
garitis platee et muri ei9 ex auro sunt purissimo. p̄fulget pugna-
culis iaspidinis. lapides q̄dez p̄cōsi om̄s muri ei9. et turres ei9 gē-
mis sunt edificate. **Q**uid ni tales dixerim. q̄ppe talē et ex talib9 eā
esse voce didicim9 veridica matris ecclesie sacrosancte cui9 ciuita-
tis incole siderēt gaudēt māsionib9. infinitisqz delicijs p̄fruunt̄. q̄
bus de9 d̄stituit lucidissimas mansiones. cūcta nimiqz ciuis spacia
splēdorib9 sanctor̄. ac solis illi9 iusticie luce i accessibili radiosa
illustratōe resplēdētia. sunt vtiqz supsolaris claritat̄. In q̄ ciuita-
te dñi clare sonāt iugiter organa sanctor̄. **H**ec ē padisus volupta-
tis sp̄lis in ea vndiqz florib9 rosarū. et lilijs dualliu. vbi sp̄am9 re-
perire duiuiū vindemie defecate. ac angelor̄ esca in mēla quā ip̄e
rex glorie nobis disposuit feliciter epulari. seu felicibus epulis in
gloria eternaliter satiari. **Q**uid plura. **H**ec et hijs similia v̄l maio-
ra anagogice intellecta ciuitatē illā celestē omib9 q̄ in terris sunt
bonis simul iūctis i enarrabili p̄ferūt excessu. **H**āc v̄o ad ciuita-
tē via ducens aspa est et arta. **S**iquidem preangustia viator̄. arta
est via que ducit ad vitam. **V**ia videlicet presentis aduersitatis
aspera ratione tribulationis quasi tota plena spinis et tribulis.